
نقولاویان چه کسان بوده اند؟ (ماشفه فصل ۲
آیات ۶ و ۱۵)

نقولاویان چه کسان بوده اند؟ (ماشفه فصل ۲ آیات ۶ و ۱۵)

در کتاب ماشفه دو بار به فرقه منحرف به نام “نقولاویان” اشاره شده است:

مسیح به کلیسای افسس فرمود:”نته خوب در تو هست: تو نیز مانند من از رفتار
“نقولاوی ها” متنفر هست” (آیه ۶)

مسیح به کلیسای پرغامس چنین فرمود:”در میان شما از مریدان نقولاویان زیادند”
(آیه ۱۵)

نقولاویان چه کسان بوده اند و رفتار و عملرد آنان چونه بود؟

ایرینیوس و کلمنت اسندریه (پدران کلیسا) گزارش داده اند در روزگار آنان فرقه
نقولاویان فعالیت داشت. ایرینیوس که نقولاویان را به خوب م شناخت، چنین
نـوشت:” شخصـ بـه نـام “نیلاس” (نیقولائـوس) بنیـانذار فرقـه “نقولاویـان” بـوده
اسـت. او جـز هفـت شماسـ بـود کـه توسـط رسـولان برگزیـده شـد (اعمـال رسـولان
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فصل ۶ آیات ۳‐ ۶). اما بعدها تحت تاثیر اعتقادات گنوستی، فرقه “نقولاویان”
را تاسیس کرد. نقولاویان از اصول اعتقادات نیلاس پیروی م کردند”.

از کتاب ماشفه درم یابیم تاثیر فرقه نقولاویان بر کلیساهای افسس و تیاتیرا و
پرغامس مشاهده م شود. هم چنین در کلیسای تیاتیرا زن به نام ایزابل ادعا کرد
که نبیه است (فصل ۲ آیه ۲۰). رفتار نفرت انیز آنان ناش از تعالیم غلط شان
است. مسیح به کلیسای پرغامس فرمود:”زیر بار تعالیم غلط کسان م روی که
ماننـد بلعـام هسـتند کـه بـه بـالاق یـاد داد چـونه قـوم اسـرائیل را بـه گنـاه بشانـد”
(فصل ۲ آیه ۱۴). موس گفت:”بت پرستان همان کسان هستند که نصیحت بلعام
را گوش کردند و قوم اسرائیل را به بت پرست کشاندند و ما را دچار بلا کردند”
(اعداد فصل ۳۱ آیه ۱۶). ماجرای بلعام در فصل های ۲۲ ال ۲۴ کتاب اعداد نقل

شده است.

لا” اخذ شده، که چنین معننی“ نیز معتقدند که نقولاویان از واژه یونان برخ
م دهد: “بیا تا بخوریم”. نقولاویان، مسیحیان را تشویق م کردند تا قربان های
تقدیم شده به بت ها را بخورند! اگر این نظریه درست باشد، بنابراین مسیح حق
داشت که از آنان بیزار باشد. نقولاویان مانند گنوستی ها و معلم های دروغین،

اعتقاد خود را برحق م دانستند (دوم پطرس فصل ۲ آیه ۱۵ و ۱۹ یهودا آیه ۴).

کلمنت اسندریه درباره این فرقه چنین گفت:”آنان چنین تعلیم م دادند که فیض
خدا سبب آزادی ب حد و حصر م باشد”.

نقـولاوی هـا ایمانـداران بودنـد کـه بـه خـاطر لـذت بـردن از بعضـ گناهـان جـامعه
افسس، حد وسط را در ایمان اتخاذ کرده بودند. آن ها به دروغ خود را “رسول”
م نامیدند (فصل ۲ آیه ۲). بلعام نب بت پرست بود که اسرائیل ها را واداشت تا

امیال شهوان شان را به جا آورند.



در زمان موس، هنام که قوم اسرائیل به مرز سرزمین کنعان رسید، موآب ها
خود را در مقابل قوم اسرائیل ضعیف دیدند. بنابراین به روش موذیانه و مخرب
متوسل شدند. آن ها بلعام را که ی نب طماع بود اجیر کردند تا قوم اسرائیل را
لعنـت کنـد. وقتـ او متـوجه شـد کـه چنیـن کـاری غیرممـن اسـت، بـه مـوآب هـا
پیشنهاد داد تا دختران زیبای خود را به سراغ مردان اسرائیل بفرستند تا با عشوه
گری آن ها را به معابد خود دعوت کنند. در آن معابد، بر خلاف قوانین تورات، به
زنا و بت پرست روی آوردند. در نتیجه خداوند غضبناک شد و ۲۴۰۰۰ نفر از آنان
را بـه قتـل رسانـد (اعـداد فصـل ۲۵). فرقـه نقولاویـان از قـوانین شـورای اورشلیـم

(اعمال رسولان فصل ۱۵ آیه ۲۹) پیروی نم کرد.

تعالیم نقولاویان

واژه نقولاویان به معنای پیروزی، تسلط و اعمال قدرت بر مردم است. م معن
گویند “نیولائوس” مردی بود که بر کلیسا حومت م کرد. او فلسفه یونان را
وارد کلیسا نمود. پیروان فرقه نقولاویان معتقد بودند که گناهان جسم بر روی روح
انسان تاثیر منف نم گذارد، بنابراین مسیحیان م توانند از هوا و هوس نفس

پیروی نمایند، بدون آن که روح شان آسیب ببیند.

عده ای از مفسران کتاب مقدس معتقدند که تعلیم نقولاویان بیانر جدای طبقه
کشیش ها و ایمانداران عام است. واژه “نقولاویان” که از دو واژه یونان مشتق

م شود:
“نیوس” (به معنای پیروزی، غلبه، فتح کردن) و “لائوس” (به معنای مردم)

برخ براین باورند که “نقولاویان” به شدت به جدای میان کشیش ها و عامه مردم
را در کلیسا ترویج م کردند (کلیه مردم به استثنای کشیش ها).

در آن روزگار، پیروان این متب کلیسا را به دو بخش تقسیم کردند:



طبقه کشیش ها و طبقه ایمانداران عام.

بدین سان، کهانت مختص طبقه کشیش ها شد که با لباس های مخصوص و پر
زرق و برق وارد کلیسا م شدند و ایمانداران عام که با لباس های معمول در
جلسات کلیسای شرکت م کردند. بنابراین کشیش ها با لباس های مخصوص از
نم است که عهد جدید چنین تعلیم ایمانداران عادی متمایز شدند! این در حال

دهد:”هرگاه کس روح مسیح را ندارد، از آن او نیست” (رومیان فصل ۸ آیه ۹).

خداوند مسئولیت کهانت را به تمام ایمانداران مسیح عطا کرده است، با این
تفاوت که خدمات و دعوت هر شخص با دعوت دیری متفاوت است (اول پطرس
فصل ۱ آیه ۸، ماشفه فصل ۱ آیه ۶، افسسیان فصل ۴ آیه ۱۱ و رومیان فصل ۱۲
آیه ۴). لزوم ندارد کشیش با لباس فاخر و مخصوص، خود را از سایرین جدا
سازد. مسیح فرمود:”اما شما نباید استاد نامیده شوید، زیرا شما فقط ی استاد

دارید… آیه به طور کامل نوشته شود (مت فصل ۲۳ آیات ۸‐ ۱۰).

تعلیـم نقولاویـان انحـراف از تعلیـم صـریح مسـیح بـود. آنـان بـه ایمانـداران اجـازه
مطالعه کتاب مقدس را نم دادند و از حت اندیشیدن و تشخیص حقیقت هم منع
شـده بودنـد. ایـن تعلیـم زمینـه را بـرای تعـالیم غلـط مساعـد مـ کـرد. مثلا بـه جـای
مسیح، مریم و قدیسین را واسطه خدا و انسان قرار م دادند. در حال که مسیح

سر کلیسا است، کنار گذاشته شده و سیستم بشری را جایزین او نمودند.

مسیح شهر پرغامس را به عنوان شهری که دارای چهار بت است، “مقر حومت
شیطــان” مــ نامــد. کلیســای پرغــامس در محاصــره شیطــان قــرار داشــت. شایــد
نقولاوی ها تعلیم م دادند که اشال ندارد مسیحیان در مراسم بت پرست ها
شرکت کنند، زیرا این از “وظایف ی شهروند خوب” است (ماشفه فصل ۲ آیه

!(۱۳



“ویلیـام بـارکل” مفسـر معـروف و معاصـر کتـاب مقـدس، دربـاره نقولاویـان چنیـن
اظهار نظر کرد:”آنان مخالف مسیحیت نبودند و مسیحیت را نابود نردند، اما در
محـدوده فرقـه شـان، اعتقـادات مسـیح را بـا فرهنـ دنیـوی (بـت پرسـتان) ادغـام

نمودند”.
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